
                                                                             

 

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.ст. 9, 28 Федерального закона Российской Федерации от  

29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Приказом 

Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным  программам дошкольного образования», в целях 

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных 

организаций города Искитима Новосибирской области, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, и гарантированного 

приема граждан  имеющих право на получение общего образования (далее – 

закрепленные лица), которые проживают на территории города Искитима 

Новосибирской области, закрепленной за конкретной муниципальной 

дошкольной организацией, администрация города Искитима Новосибирской 

области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрепить  территории города Искитима Новосибирской области                  

за муниципальными образовательными организациями города Искитима 

Новосибирской области, реализующими  образовательные программы 

дошкольного образования, в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

       23.01.2018                                             Искитим                              №                72                  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА   

 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

О закреплении территорий города Искитима Новосибирской области                  

за муниципальными образовательными организациями города Искитима 

Новосибирской области, реализующими  образовательные программы 

дошкольного образования 

 



 2 

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных   

организаций города Искитима Новосибирской области осуществлять 

формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Искитима Новосибирской области от 27.02.2017 № 266 «О закреплении 

территорий города Искитима Новосибирской области за муниципальными 

дошкольными образовательными организациями города Искитима 

Новосибирской области, реализующими образовательные программы 

дошкольного  образования».  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 

Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации С.В.Ковалевскую. 

 

 

 

Глава города                                                                                               С.В.Завражин 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  постановлению 

администрации города Искитима  

Новосибирской области   

от 23.01.2018  №  72 

 

 
№ п/п Наименование и место нахождения образовательной 

организации 

Территория закрепленная за образовательной организацией 

1 муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение   

детский сад  № 3   «Дюймовочка» 

 комбинированного вида 

города Искитим Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Центральный, 1 а) 

Вся территория города в соответствии с особенностью 

деятельности учреждения.  

 

2 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

детский сад  № 4  «Теремок» комбинированного вида 

города Искитим Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, улица 

Томская, 9 а) 

улицы: Ленина, Матросова, Мостовая, Октябрьская, Рабочая, 

Радиаторная, Семипалатинская до улицы Комсомольская, 

Советская №№ 170, 170а, 172, 174, 177, 179, 181, 186, 188, 190, 

191,192, 193, 195, 197, 199, 201, Томская, Л.Чайкиной; 

переулки: Рабочий, Семипалатинский, Томский; 

3 муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  детский сад  № 5  

«Золотой ключик» города Искитима Новосибирской 

области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Северный, 3) 

 

улицы: Алтайская, Бурлинская, Герцена, Горького, 

Дзержинского, Железнодорожная, Заводская, Киевская, Кирова, 

Коллективная, Коммунистическая, З.Космодемьянской, Котельная, 

О.Кошевого, Крупской, Куйбышева, С.Лазо, Новосибирская, 

Островского, Пархоменко, Пионерская, Пушкина с № 1 по № 18, 

Речная, Северная, Сибирская, Советская с № 1 по 171 (кроме 170), 

2-я Станционная, Строительная, Толстого, Транспортная, 

Трудовая, Уклонная нечетные до № 7, четные до № 16, Урицкого, 

Челюскинцев, Чернореченская, Чернышевского, Цементная, 

Чехова, Шевченко, Школьная, Шмидта, Элеваторная, 

Ярославского;  



 4 

переулки Весовой, Заводской, Киевский, Речной, Шевченко, 

Школьный, Ярославского;  

микрорайон Северный; СНТ «Связист», СНТ «Строитель»; 

4 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  № 8  

«Калинка» города Искитима Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, улица Карьер 

Цемзавода, 10) 

улицы: Восточная, Гоголя, Джамбула, Добролюбова, 

Заречная, Известковая-1, Известковая-2, Известковая-3, 

Известковая-4, Канатная, Карьера Цемзавода, Карьерная, 

К.Цеткин, Крутая, Некрасова, Новая, Подгорная, Правобережная, 

Пролетарская,  Тельмана, Тургенева;  

переулки Гоголя, Заречный, Казахский, Канатный, 

Тургенева; 

5 муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  детский сад  №  9  

«Незабудка» города Искитим Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, улица 

Комсомольская, 50) 

улицы: Вокзальная, Комсомольская, Пушкина нечетные и 

четные с № 31 по № 73, Рабочая, Садовая, Свердлова, 

Семипалатинская начиная с улицы Комсомольская, Чкалова; 

Советская №№ 221, 221а; 

6 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  № 10 

«Ручеёк» комбинированного вида города Искитима 

Новосибирской области  

(Новосибирская область, город Искитим, улица 

Бердская, 29) 

улицы: Бердская, Декабристов, Калинина, Краснодонцев, 

Лермонтова, Логовская, Ломоносова, Набережная с № 1 до улицы 

Черепановская, Обская, Омская, Пушкина с № 52 до № 107, 

Советская №№ 278, 280, 282, 283, 284, 285, 286, 287,288, 289,290, 

291, 292, 293, 295, 297, Фрунзе, Чапаева, Черепановская, Щорса, 

Юбилейная;  

микрорайон Индустриальный, №№ 29, 29а, 30, 30а, 31, 32, 

32а, 32б, 33, 33а, 35, 37, 45, 46, 47, 52, 53, 54, 56; 

7 муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  детский сад  № 12   

«Березка» комбинированного вида города Искитим 

Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Центральный, 2 а) 

улицы: Дорожная нечетные с № 1 по № 21, четные с № 2 по 

№ 18, Комсомольская, Пушкина нечетные и четные с № 19 по № 

27а, Станционная, Ермака, Красноармейская, Партизанская 

нечетные до № 43, четные до № 50, Уклонная нечетные от № 7 до 

89, четные от № 18 до 82; 

переулки: Ермака, Лесосплава, Уклонный; 

микрорайон: Центральный №№ 4, 5, 7, 12, 13, 14, 30, 31, 32, 

36, 38; 



 5 

8 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  № 16  

«Солнышко» комбинированного вида города 

Искитима Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Индустриальный, 16 а) 

улицы: Алма-Атинская, Барнаульская, Зеленая, 

Искитимская, Койновская, Кооперативная, Котовского, Линейная, 

Литейная, Советская с № 313, 317, 319, 323, 324, 325, 335, 337, 339, 

345, 347, 355 - 475, Фурманова, Набережная от улицы 

Черепановская до улицы Советская; 

переулки: Алма-Атинский; 

микрорайон Индустриальный, №№ 2, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 

10а, 11, 11а, 12, 13, 13а, 18, 19, 20, 21, 22, 23; 

жилмассив Набережный, Солнечный; 

9 муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  детский сад  № 17  

«Огонек» комбинированного вида города Искитим 

Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Центральный, 2) 

улицы: Дорожная нечетные с № 23, четные с № 20, 

Комсомольская, Пушкина нечетные и четные с № 19 по № 27а; 

микрорайон: Центральный №№ 17, 17 а, 18, 19,20, 20а, 20б, 

21, 22, 22а; 

10 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  № 19  

«Золотая рыбка» комбинированного вида города 

Искитима Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Южный, 37 а) 

микрорайон: Южный №№ 8, 9, 11, 12, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

41 б, 42, 43, 72, 73, 75, 76, 77; 

11 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  № 20 

«Орленок» города Искитима Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, улица 

Пушкина, 75) 

улицы: Базарная, Больничная, Коротеева, Лесосплава, 

Пушкина №№ 28б, 36, 38, 40, 42, Революции, Терешковой; 

12 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  № 21 

«Колокольчик» комбинированного вида города 

Искитима Новосибирской области (Новосибирская 

область, город Искитим, микрорайон Индустриальный, 

улицы: Береговая, Боровая, Легостаевская, Парковая, 

Первомайская, Мичурина, Дачная, 

микрорайон Индустриальный, №№ 14, 14а, 15, 15а, 16, 17, 

24, 25, 26, 26а; 27, 27а, 28, 28а, 

жилмассив Набережный, Солнечный; 



 6 

7а) 

13 муниципальное бюджетное  дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  № 22 

«Родничок» комбинированного вида города Искитима 

Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Южный, 50а) 

микрорайон: Южный №№ 1, 1 а, 1 б, 1 б/1, 2,  3, 3 а, 3 б, 4, 5, 6,7, 

10,10а, 13,14, 14а,15, 25 а, 47; 

14 муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

компенсирующего вида №23 "Дельфинчик" города 

Искитима Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Индустриальный, 30б) 

Вся территория города в соответствии с особенностью 

деятельности учреждения;  

15 муниципальное автономное  дошкольное 

образовательное учреждение   детский сад  № 24 

«Журавушка» комбинированного вида города 

Искитима Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Южный, 49а) 

микрорайон: Молодежный, Южный №№, 24, 25, 26, 27,28, 

28а, 28б, 30, 31, 33, 45, 49, 50; проспект: Юбилейный №№ 13, 17, 

19; 

жилмассив Ясный; 

16 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад № 25 

«Медвежонок» комбинированного вида города 

Искитима Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Подгорный, 76) 

 

улицы: Белинского, Белорусская, Болотная, Глинки 

нечетные до № 25, четные до № 26, Грибоедова нечетные до № 25, 

четные до № 26, Западная, Карбышева, Космонавтов, Кутузова 

нечетные до №27, четные до №28, Ленинградская, К.Маркса, 

Молдавская, Московская, Неглинная, Низинная, Озерная, 

Партизанская нечетные с № 43, четные с № 50, Равнинная, 

Радищева четные до № 14, нечетные до № 25, Репина нечетные до 

№ 25, четные до № 26, Салтыкова-Щедрина нечетные до № 25, 

четные до № 26, Совхозная, Суворова, Уклонная нечетные от 91, 

четные от 84, Украинская, Чайковского нечетные до №27, четные 

до №28, Энгельса, Казарма 60 км; 

переулки: Болотный, Кутузова, Партизанский;  



 7 

проспект: Юбилейный (кроме №№ 13, 17, 19); 

микрорайон Подгорный; 

жилмассив Западный;  

17 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  № 26 

«Сказка» комбинированного вида города Искитима 

Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, улица 

Почтовая, 11) 

улицы: Большевистская, Гагарина, Жданова, Крестьянская, 

Нагорная, Почтовая,  Саратовская, Театральная, Центральная, 

Казарма 65 км; 

18 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад  №  27 

«Росинка» комбинированного вида города Искитима 

Новосибирской области 

(Новосибирская область, город Искитим, микрорайон 

Южный, 52а) 

улицы: Глинки нечетные от № 27, четные от № 28, 

Грибоедова от № 27, четные от № 28, Радищева четные от № 16, 

нечетные от № 27, Репина нечетные от № 27, четные от № 28, 

Салтыкова-Щедрина нечетные от № 27, четные от № 28; 

микрорайон: Южный №№ 32, 32 б, 35, 44, 44 а, 46, 46 а/1,  

46 а, 51. 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
	НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


